
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 109 

(МАОУ Лицей № 109) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023            № 1/08-О 
 

г. Екатеринбург 
 

Об организации работы в АИС «Образование» модуль «Журнал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных», ФЗ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 

925-ПП «О государственной информационной системе свердловской области «единое цифровое 

пространство», в целях обеспечения реализации прав обучающихся и их родителей (законных 

представителей), совершенствования информационного обеспечения процесса управления 

Лицеем, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных 

технологий,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2023 осуществить плановый переход на электронный журнал и электронный 

дневник (далее ЭЖ) успеваемости обучающихся без использования бумажных носителей. 

2. Использовать автоматизированную систему АИС «Образование» модуль «Журнал» 

для фиксации учебных планов, календарно-тематического планирования, учебного расписания, 

включающего основные уроки и элективные курсы. 

3. Ответственной за работу в АИС «Образование» модуль «Журнал» возложить на 

учителя информатики МАОУ Лицея № 109 Шпарагу Анастасию Андреевну,  назначить 

администратором ЭЖ, ответственной за контроль ввода данных в ЭЖ. 

4. Шпарага А.А. использовать для настройки АИС «Образования» модуль «Журнал» 

руководство администратора образовательной организации и чек-лист «Начало работы в 

журнале 23/24». 

5. Назначить ответственными лицами за текущую корректировку базы для работы 

модуля «Журнал» на уровне основного общего образования и среднего общего образования 

Шпарага А.А., на уровне начального общего образования Дорошенко Ю.Д. 

6. Назначить ответственными лицами за  предоставление  учебных планов, расписания 

для загрузки на начало учебного года в систему АИС «Образование» модуль «Журнал» 

заместителей директора Чернухину Е.Е. (1-4 класс) и Попову Ю.В. (5-11 класс); 

7. Назначить ответственными лицами за мониторинг активности работы в системе 

АИС «Образование» модуль «Журнал» заместителей директора Чернухину Е.Е. и Попову Ю.В. 

8. Утвердить регламент ведения ЭЖ (приложение 1). 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   Лицея 

 

 

Ю.А. Кудимова 

 


